
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.68 DEL 11/09/2025 
 

OGGETTO: 
INFOSSAMENTO BOVINO 

 
VISTO il nullaosta del Veterinario Competente per territorio del SERVIZIO VETERINARIO 
DI PREVENZIONE dell’ASL VALLE D’AOSTA ns. prot. n.10414 del /09/2025; 
 
VISTO il nullaosta Stazione Forestale di Pré-Saint-Didier (AO) ns. prot. n. 10334 del 
11/09/2025; 
 
VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. 8 febbraio 1954 n. 320; 
 
VISTO il Regolamento CE 1069/2009, articolo 19; 
 

O R D I N A 
 
la distruzione della carcassa dell’animale contrassegnato con marca auricolare IT007990090893 
mediante infossamento: 
 

 Sotterrando in loco, o nelle immediate vicinanze, in idoneo luogo, lontano da 

abitazioni e da edifici; 

 Ad una distanza di almeno 50 metri da corsi d’acqua, sorgenti o pozzi; 

 Ad una profondità di almeno 1,5 metri in terreno incolto e da non coltivare per 

almeno due anni; 

 Cospargendo la carcassa di calce. 

 
 
La Thuile, lì 11 settembre 2025 

 
 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


